homines et feminas warrantisabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium presenti carte nostre sigiUum nostrum est appensum : his

testibus, nobiU et potenti viro et domino nostro, domino Johanne Senescallo, comite

do Carrik, senescallo Scotie, fratro nostro seniore, domino Alesandro Senescallo

domino de Badenach, fratre nostro, et domino Johanne Senescallo de Innermethe,

domino eiusdem, militibus, et Murdaco Senescallo, filio nostro et herede, Roberto

Normauille, vicecomite de Stryvelyne, et domino de Gartgonnok, et multis aliis ;

Quam quidem eartam, donationemque et concessionem de terris de Craggy Ger-

pot cum molendino, et de tereia parte terrarum de Culbaky, Fordale, et Strubren

cum pertinentiis, in ipsa carta contentis, necnon omnes et singulas ipsas terras cum

pertinentiis dieto domino Roberto, tenendas et habendas sibi et heredibus suis adeo

libere, quiete, plene, pacifice, et honorifice, in omnibus punctis, articulis, condi-

tionibus, forma pariter et eflfectu, prout ipsa carta continct et proportat, nos pro

nobis et heredibus nostris volumus, eoneedimus, ac presenti carta nostra dieto

domino Roberto Senescallo et heredibus suis imperpetuum confirmamus. Tn cuius
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rei testimonium, sigillum nostrum present! carte nostre confirmatorie est appensum
;

his testibus, nobilibus viris, dominis Patricio de Grahame, domino de Kyncardyn,

Willelmo de Graliame, eius primogenito et herede, Bernardo de Havdein, militibus,

consanguineis nostris, domino Gilberto decano Dunblanensi et Johanne Rollok,

clericis dicti domini genitoris nostri, ac multis aliis.

Precept op Sasine by Murdach Duke of Albany, etc., Governor of Scotland,

for infefting Henry of Ramsay, Son and Heir of Alexander of llamsay of

Colluthy, in the lands of Leuchars. 28th August 1428.

61, Mdrdacus du.y Albanle, comes de Fife et de Menteth, ac gubernator regni

Scotie, Senescallo nostro do Fife et ministris suis eiusdem, salutem : Quia concessi-

mus dilecto nostro Henrico de Ramsay, filio et heredi Alexandri de Ramsay de

Culuthy, omnes et singulas illas terras baronie de Leuchris cum pertinentiis, jacentes

in vicecomitatum de Fyfe, que fiierunt dicti Alexandri hereditarie, et quas dictus

Alexander, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, set mera et spontanea volun-

tate sua, in manus nostras, coram testibus subscriptis, per fustem et baculum person-

aliter sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et elameum que

in dictis terris cum pertinentiis habuit vel habere poterit, pro se et heredibus suis

omnino quitum clamauit imperpetuum : Quare mandamus vobis et precipimus quatenus

statum et saisinam hereditariam dictarum terrarum cum pertinentiis predicto Hen-

rico, vel suo certo actornato, latori presentium, secundum tenorem carte nostre

quam inde habet, iuste haberi faciatis, et sine dilatione ; saluo iure cuiushbet.

Datum sub sigillo nostro secreto ; hiis testibus, Alexandro Steuart, filio nostro dilecto,

Jacobo de Douglas de Baluany, fratre nostro dilecto, Johanne de Corntoune, Rec-

tore ecclesie de Eglishame, Johanne de Lummysdene, vicecomite nostro de Fife,

Johanne de Wricht, constabulario nostro de Fauclande, et Alano de Ottyrburn,

secretario nostro, apud Faucland, sxviij" die mensis Augusti, anno Domini mille-

simo quadringentesimo sxviii", et nostre gubernationis tertio.

Notarial Instrument relative to the Bishop of Brechin's right to a portion of

the Moor of Monreumont, called Wellflat. 8th July 1434.

62. In Nomine Domini Amen : Per hoe presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter, quod anno ab Incarnacione eiusdem Domini millesimo quadrin-

gentesimo trecesimo quarto, mensis vero Julii die octaua, indictione duodecima,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii diuina

prouidencia pape quarti anno quarto : In mei notarii publici et testium subscripto-

rum presencia personaliter constitutus reuerendus in Christo pater et dominus,

Johannes, miseracione diuina episcopus Brechinensis, ad presenciani nobilis viri
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Walteri de Ogilvy, deputati honorabilis et potentis domini, Alexandri de Ogilvy,

vicecomitis de Forfar, in officio vicecomitatus eiusdem, sibi astantibus diuersis

nobilibus subscriptis, persoualiter accessit, quasdamque literas regias in pergamino

patentes quarterio magni sigilli sigillatas in cauda dicto vicecomiti et balliuis suis

directas manibus suis tenens perlegendas presentauit
;
quas dictus deputatus, cum

ea reuerencia qua decuit, recepit
;
quarum vero literarum tenor sequitur de uerbo

in verbum., et est talis :

Jacobus Dei gratia, rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Forfar, salu-

tem : Exposuit nobis reuerendus in Christo pater, Johannes Episcopus Brechin-

ensis, quod sui predecessores bone memorie, episcopi et ecclesia Brechinensis,

libere, pacifice et quiete, absque contradictione euiuscunque, quandam parti-

culam siue peciam terre et more de ly Monreumont de propinquo iaeentem ad

grangiam suam de Fernewale, infra balliam vestram, possidebant; que quidem

particula siue pecia terre de magno tempore culta non fuerat, licet vestigium

culture de presenti in ea appareat, et quam idem episcopus reducere cupit et

proponit ad culturam ; timet tamen per circumvicinos inquietationem et impedi-

mentum super eadem pecia terre sibi inferri ; dubitans, itaque, idem episcopus, ne

per temporis successum copia probacionis super Ula possessione antiqua fortuitis

casibus subtrahatur supplicauit nobis sibi super hoc de juris remedio prouideri : Quare

vobis precipimus et mandamus quatenus, testes quos prefatus episcopus coram vobis

duserit producendos, et illos maxime de quorum morte vel absencia diuturna vere-

similiter timetur, magno iuramento interueniente, iuxta formam examinandorum

testium recipiatis, et de dicta possessione et aliis circumstanciis ipsam possessionem

tangentibus diligenter examinetis, et quid per depositiones huiusmodi testium sic

reeeptorum et examinatorum reperire poteritis, sub sigiUo vestro inscriptis clausis

vsque ad litem super huiusmodi particulam terre forte mouendum dicto episcopo

tradatis conseruandum. Datum sub testimouio magni sigiUi, apud Struielyne,

duodecimo die mensis Marcii, anno regni nostri vicesimo octauo ; et sic subscribi-

tur in Cauda, ' vicecomiti et balliuis suis de Forfar, pro episcopo Brechinensi.'

Post quarum quidem literarum regiarum presentacionem, recepcionem, et

lecturam, prefatus dominus episcopus prefatum deputatum cum debita humilitate et

instancia requisiuit vt testes per eundem episcop\mi producendi de quorum morte

veresimiliter timebatur, eo quod senes erant et valetudinarii, de et super petendis per

eundem ac contentis in prefata litera regia debite examinarentur
;
predictus vero de-

putatus cum infrascriptis nobilibus auisatus requisicioni dicti domini episcopi tan-

quam racioni consone annuens ; volens etiam mandato regie in omnibus obedire,

testes per dictum dominum episcopum producendos, videlicet magistrum Cuthbertum,

decanum ecclesie cathedralis Brechinensis, dominum Gilbertum, preeentorem eius-

dem, et dominum Adam Rogeri presbyterum, ad instanciam dicti domini episcopi,

auctoritate sibi in hac parte commissa, summoneri et vocari fecit
;
quos in presen-
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cia dictorum nobilium infrascriptorum, magno interueniente sacramento de -veritate

dicenda, super inqiiirendis ab eisdem publice iurare fecit, ut est moris ; et, dicto